<sup>1)</sup> Zum Beweise hiefür dient, was Gotti sagt, tract. I. de Deo incarnato, Dub. III. An verbum sit immediate unitum humanitati praecise secundum propriam personalitatem, an vero etiam secundum naturam communem.

I. Pro majori intelligentia praecedentis pono praesens dubium, quod aliis terminis proponi solet, nimirum: an unio per incarnationem facta sit immediate in relativo personae, an vero in absoluto naturae. Cum enim Verbum divinum includat duo, nimirum naturam, quae est praedicatum absolutum, et commune tribus personis; et personalitatem, quae est praedicatum relativum proprium personae Verbi, ut distinctae ab aliis: ideo quaerimus, an Verbum unitum fuerit humanitati aequae immediate secundum absolutum naturae communis, et secundum relativum personae; an vero secundum alterutrum tantum?

II. Rursus, cum juxta probabilem sententiam (!) in Deo praeter tres subsistentias relativas, quibus distinguuntur divinae personae, detur etiam subsistentia absoluta communis toti trinitati, quaeritur: an verbum unitum immediate sit secundum utramque subsistentiam, an vero solum secundum relativam?

III. Dico primo: Verbum divinum de facto unitum fuit humanitati, eam immediate terminando per solam subsistentiam relativam sibi propriam, non vero immediate etiam per subsistentiam absolutam et communem. Est contra Durandum et Capreolum volentes, humanitatem unitam fuisse Verbo duplici unione aequae immediata, una subsistentiae relativae, altera etiam subsistentiae absolutae et communi.

VI. Dico secundo: Verbum est immediate unitum humanitati solum secundum personalitatem propriam; non vero secundum naturam communem. Est contra Nominales, qui volunt, humanitatem Christi unica unione unitam fuisse immediate et personae Verbi et naturae communi.

<sup>2)</sup> III. qu. 2. a. 1. Sed contra est, quod dicitur in determinatione concilii Chalcedon., act. 5.: „Confitemur in novissimis diebus Filium Dei unigenitum in duabus naturis inconfuse, immutabiliter, indivise, inseparabiliter agnoscendum, nunquam sublata differentia naturarum propter unionem.“ Ergo unio non est facta in natura.

In corp. art. Unde quandoque natura dicitur forma, quandoque vero materia. Et quia finis generationis naturalis est in eo, quod generatur, scilicet essentia speciei, quam significat definitio, inde est, quod hujusmodi essentia speciei vocatur etiam natura. Et hoc modo Boëtius naturam definit: Natura est unamquamque rem informans specifica differentia, quae scilicet complet definitionem speciei. Sic ergo nunc loquimur de natura, secundum quod natura significat essentiam. — Hoc autem modo accipiendo naturam, impossibile est, unionem verbi incarnati esse factam in natura.